Sacrae Mnicstatis Vestrae humilllmi ne fidelissimi Sernilores el ~ubditj 

(Aufsch,ift :) 111. S.ydmdus el loanncs Fnx 1V111dij Tra11syluani. 
Serenissimo Principi et Domino 

domino Ferdinando Regi Hunga­
riae et Bohemiae etc.. Archiduci 
Austriae etc Domino nostro cle­
mentissimo. - TransS,yluaoia. 
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LIII. 

Scriso rea Regelui Sigismund I . cătr,t Regele Ferdinand I. vestindu-I , 5 3 m, 

despre victoria Polonesilor conduşi de Ioan Tarnow contra Moldovenilor, 30 Aug. 

(Din Arcbiva ces. reg. din V Iona). 

S/g1:~mm1d1ts dci gracia Rex Polouiae magnus dux littuaniae1 Russiac 
tociusque Prussiae .ac Mazottiae etc. domznus et hereş. 

Magnifice siincere nobis dilecte. Non preterit Serenitatem tuam, quo tcme­
rario ausu, quibusac insidiis Valachus hostis noster contra federa et iusiuraadum suum, 
prouinciiam Regni no!itri Pokveziie inuaserit et indefensam propter non speratam perfi­
diam occupauerit. Qua iniuria nos prnuocati, cum suasu consiliariorum nostrorum, ad 
eripiendarn prouinciam ah hoste nostram, paulo ante, exerci1tum mis.issemus, factum est 
ope diuina et fortuna nostra; quod capitaneus nostri exercitus, Spectabilis et magnificus 
Ioannes Comes de Tamow, Palatinus terrarum Russiae generalis, partim stratagemmate, 
partim sua, mHitumque bellica Virtute, primo Aduentu Valachos hostes nostros e sedibus 
dictae prouinciae, non parva strage facta, eicit, ad •quem casum excitatus perfidus hostis, 
et si valida mano atque praegrandibus copiis comparat1s, recens denuo aduersus nostros 
aciem instruxisset. Dei tamen omnipotentis auxilio, Cui fraus et iniusticia ipsius prohe 
erat cognita, et ductu Capitanei, atque fortitudine mili,tum nostrorum iterum de ilfo, 
duplicem Victori,am, cum altera, quae foit Sabbato post Assumpti.onis Mariae (1) sex 
Milia hominum, altera, die martis ante Bartholomei (2) circitcr viginti Milia profligati 
si11t, smnus consequuti. Ita quod is ipse hostis noster, vulneribus duobus (vt ex captiuis 
cognou1f111us) susceptis et vexillo suo potissimo, atque tormentis bellicis circiter quinqua­
gi,nta ammissis, coactus sit, Cum legionibus suis fuga sibi consulere. De quibus magna 
pars cesi, pars in Captiuitatem ducti sunt. Quo optatissimo Nuncio, cum nos maiorem 
i111 nmdum sumus consolat!, leticiae eius nostrae, et publici tanti gaudii, participem 
quoque Serenitatem tuam facere voluimus. Quam pro sua erga nos fide et officio sena­
torio in hoc nobis congratulaturam esse, et diuinae Maiestati supplicaturam. Confidimus, 
vt quam vi.ctoriam nobis et Christiano sllbiectionis nostrae populo, de perfidis. scismatici$ 
tribuere incepit mise.ricorditer prosequi ad gioriam nominis sui digaetur. bene valeat 
Sere11itas tua , Datum Cracouiae feria quarta die sanctorum Felicis. et Aucti. Anno do­
mini Millesimo, Qulngentesimo Tricesimo Primo, Regni vero Nostri Anno Vigesimo 
Quinto. 

Ex Commissione Rcgt'ac 111ajestalls propna. 

1) d. i. am 19 /\11gus1 . 

2) d. i. 22 August. 
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LIV. 

1531, Scris6rea Regelui Poloniei Sigismund I. cătră. Pa.pa Cle111mt VII. ves-
4 Sept. tindu-1 <lespre victoria Polonesilor în luptă cu Moldovenii. 

!Din The!,ner .vetora. monumentu Pol, ot Llth." 'l'om. 11. pg-. 4î0). 

Rex Poloniae po11tijice112 de victoria a Val!ac!tis el Vaivoda rdata 
certiorem reddit, 

Sanct.issimo in Christo patri et domino, domino Clementi septimo divina 
providentia sacrosancte Romane ac universalis Ecclesie sunimo Pontifi.ci, Domino 

Clementissimo. 

Sanctiissime in Christo pater et domine., domine Clernentissime. Post h1:1milern 
mei Regnique et dominiorum meorum co111mendationem et oscula pedurn beatorurn. 
Credo 11011 ignorare Sanctitatem vestram esse in vicinia mea Valacltos populos bdlicosos 
ci in militari disci'ptina e:rcrcitatos, quibus sempcr· tiranni Vaywodc preesse consuevc­
runt, qui etsi christianorum Principum nomcn sibi a b antiquo ustirparunt, nihil tamen 
minus unquam prestiterunt, quam quod ad officium professlonis christiane pertinerct. 
Nam et quri predecessorum rneorum tempore vixerunt, et qlli etate mea ~entibus pre­
dictis imperarnnt, continuas insîdias et bella Regno et subditis meis moliebantur. Ita 
eci'am Vaywoda presens maiorum suoruin morem imitatus, hyeme pro:xime pretcrita 
ausu ternerario et libidine n.ephanda con.citatus, contra federa et iusiurandum, quod michi 
prestitit, provinciam Regni mei sibi pmpinquiorem hostiliter invasit et indefensam propter 
non spcratam eius perfidiam Qccupavit. Qua iniuria ego provocatus cum suasu consilia­
riorum meorurri ad eripiendam provinciam ab illo meam paulo . ante e:xercitum meum 
rnisissem, facturn est ope divina et fortuna mea, quod Capitaneus mei exercitus partim 
stratagemmate, partim sua militumque beMica virtuite primo adventu Valachos hostes 
meos e sedibus diete provincie, non parva strage facta, eiecit. Ad quem casum excitatus 
perfidus hostis, etsi valida manu atque pregrandibus copiis comparatis recens denuo 
ad.versus milites meos aciem instruxisset, Dei tamen omnipotentis auxilio, cui fraus et 
iniusticia ipsius probe erat cognita, et ductu C.apitanei atque fortitudine militum rneorum 
iterum de i!Lo sum insignem vktoriam consequutus; ita quod is ipse hostis mcrns, vul­
neribus duobus susceptis et vexillo suo potissimo atque tormentis bellicis magnis circiter 
quinquaginta amissis, coactus sit cum legionibus suis fuga sibi consulere, de quibus pars 
magna cesi, pars in captirvitatem ducti sunt. Quo optatissimo nuncio cum ego maiorem 
in niodum sim consolatus, 1aeticie eius mee et publici tanti gaudii partjdpem quoque 
Sanctitatem vestram facere volui, quam pro sua erga me benignitate et amore paterno 
in hoc michi congratulaturant esse eonii.do, et favore suo me ita i,n reliquum tempus 
adiuturam, ut omnipotens Deus, quam victoriam michi et christiano subiectionis mee 
popula, de perii.dis. hostibus tribuere incepit, misericorditer prosequi ad gloriam sui no­
minis dignetur. Dominus Deus servet Vestram Sanctitatem nohis et ecclesie suc diutis­
sime sospitem et felicem, cui me uti patri clementissimo omni, studio eciam atque eciam 
cornmendo. Datum Cracovie die quarta Septembris Anno domini MDXXXI. Regni mei 
anno XX. 

Eiusdcm Sanctitn.tis Vestra.e Obsequentissimus filius 

S(ţisnnmdus Rex Polo11ie, manu pp. subscripsit. 
(lnslrum. /\lisccll. Poloniac). 
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LV. 

1\Tfro!ac Aj>a(lJ' şi ilfarcu Pcmpffhnger vestesc pe Regele Ferdii1and .1. 153z, 
că Turcii a(1 cucerit Moldova şi Muntenia şi î11ainteză spre F,igăraş şi-l r6gă. 23 Maiu 
să 1ee mesuri pentru apjirarea Timişorii, a Sibiului şi a Albei Iuliei. 

(Din Archiva ces. reg-. din Viena) 

Sacra Regia Maiestas, Domine clementissime, huinillimorum Seruiciorum com­
mendationem. hys proximis diebus Venit ex Transsiluania, Castellanus castri, fogaras qui 
refert, Quod Grittf1y Moldauiam et Terram Transalpinarum totam, nune ad se. subigere 
et eos om111es secum assumere, ac ad Expugnandam Ciuitatem Cibiniensem et Castrum 
Fogara-1 edttcere iam tentat, pertinen~iae etiani fogaras lam per eosdem occupate di­
cuntur. Omnia eciam pecora. et Armenta, quibus se Ciuitas Cibiniensi,s alebat, que non 
pauca erant, quantum pro eorum necessitatibus sunt abacta et abducta. Si Maiestas 
V .:stra, genites et Expedicionem, quam fieri, supp! icabamus, Expedie bat, Nulla racione 
ipse Gritthy audebat eciam cum Moldawiensibus et Transalpinensibus Transsiluaniam 
intrare. Si Cibi1nlum quod deus auertat occupauerit, non pro Ioanne ipse Gritthy occu­
pabit, sed Cesari Turcarum. Vt autem sepius Maiestati vestre significauimus, qui possi<let 
Cibinium, possidet et totam Transsiluaniam. Dicit etiam Idem homo Ca:stellanus ,,idelicet 
castri fogaras, Cesarem Turcarum om11ino aduenire, hoc tamen Maiestati vestre magis 
noturn est, i11 quo cons,istat. Verum si iam Turca Exibit, et Cibinium Expugnatum 
foerit, tam Ex terra tota Trnnsalpinarum, l\rloldauie et Transsiluanie, non paruam gen tem 
leuabit, et secum in sui auxilium eoucet, quam tamen Maiestas Vestra pro se habere 
poterat. Si Expeditionem in Transsi!uaniam non mutabat, Multa enim damna in Regni 
sui partibus per tot pro rngaciones hactenus Maiestas Vestra tulit, et deinceps Maiora 
Euenire possunt, et nisi l'vlaiestas Vestra in rebus hungarorum consilio hungarico, qui 
nouerin,t hungarorum necessitates Vsa fuerit, si eciam amissa recuperabit, rursus seduso 
consilio hungarontm, amittere poterit, Maiestas eciam Vestra tanti faciat Castrum The­
meswar, et Cibinium, quod deus auertat, si am,iserit illa, ac si amisisset omnia que ad 
Coronam hungarie pertinent. Nam ista tria tocius Hungarie propugnacula Erant Vide­
licet Na11dor alba Themeswar et Cibi,nium. Nandor alba amissa, quantum damni hun­
garia passa est multis constat, quantum eciam alie Naciones et cristianitas, et i1llius 
tantummodo Vnius ami,sione sustinuit et patitur,, Vestra l\!Iaiestas consideret. Vt autem 
nos consid.eramus. Maiestas Vestra tardissime auxilia allatura est Regno isto hungarie. 
Nam i\'laiestas Vestra para.tas gentes non habet 11eque huzarones neque Nazadistas nec 
Baleotas, ad quorum condl!ccionem Nulla pecunia adest: Et sic Necesse est Expedicio­
nem prorogari, Et si eciam Turca adueniet, interea totam hungariam, et Vicina Regna 
perdet ; Supplicamus itaq ue lVIaiestati V estre faciat iam Tandem, quicq ui:d facere wlt, 
quosque Themeswar, et Cibinium sunt in salua possessione l\'laiestatis Vestre, et ne iam 
nos finaliter deserat, sed quantocicius subuenire dignetur. Et cum fotalis fama Vigeat 
Turcas aduentare, Maiestas Vestra, in tempore conducere faciat huzarones et Nazadistas, 
sine quibus res Maiestatis Vestre bene succedere nequt:unt. Maiestatem Vestram Altissi­
mus deus optime conseruare d1gnetur: Datum posonij 23 Maij Anno Domini I 532.